
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  644 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

CONFERIMENTO INCARICO PER IL SERVIZIO DI 
TRASCRIZIONE DEI VERBALI DELLE SEDUTE CONSILIARI 
ALLA DITTA ACTS DI CELLUZZI ANNALISA ED ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER IL TRIENNIO 2019-2021. COD. CIG. 
N. Z6325A2487.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

27/11/2018

 660

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI27/11/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 644 DEL 27/11/2018 

 

OGGETTO: 

CONFERIMENTO INCARICO PER IL SERVIZIO DI TRASCRIZIO NE DEI VERBALI 
DELLE SEDUTE CONSILIARI ALLA DITTA ACTS DI CELLUZZI  ANNALISA ED 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL TRIENNIO 2019-2021. COD. CIG. N. 

Z6325A2487. 

 

LA RESPONSABILE  

DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 Preso atto del Decreto Sindacale n. 1 in data 1 Febbraio 2017 con il quale è stata individuata 
la Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 Rilevato che con Determinazione n.725 in data 18 Novembre 2015, a firma della 
Responsabile dell’Area Amministrativa,  è stato affidato alla Ditta ACTS di Celluzzi Annalisa con 
sede in Monza, ai sensi di quanto disposto dall’art. 3 comma 3, del vigente Regolamento per la 
disciplina delle forniture di beni, servizi e lavori in economia, il servizio di trascrizione dei verbali 
delle sedute consiliari, per il periodo dal 1° Gennaio 2016 al 31 Dicembre 2018, per un importo di € 
1.650,00 IVA compresa; 

Evidenziato che, ai sensi del D.L. 95 del 06/07/2012, così come modificato dalla Legge 135 del 
07/08/2012 per gli acquisti della Pubblica Amministrazione occorre provvedere tramite le 
convenzioni CONSIP o MEPA; 

Vista la legge 28 Dicembre 2015, n. 208; 

Ritenuto, visto l’assenza di convenzioni a CONSIP attiva, di fare corso al Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione mediante l’attivazione di apposita richiesta di offerta n. 2112745, 
invitando le ditte ACTS di Celluzzi Annalisa e S.B.T. di Bollani Cristina e Copisteria Varesina di 
Granata Roberta, in allegato alla presente determinazione e che ne forma parte integrante; 

Successivamente alla data di scadenza per la presentazione delle offerte, si è provveduto 
all’apertura dei plichi, rilevando che è risultata vincitrice la Ditta ACTS di Celluzzi Annalisa, come 
migliore offerente, al prezzo di € 1,56 per cartella; 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere al conferimento dell’incarico del servizio di 
trascrizione dei verbali delle sedute consiliari alla Ditta ACTS di Celluzzi Annalisa, con sede in 
Monza in Viale Elvezia n, 14/A, per il periodo dal 1 Gennaio 2019 al 31 Dicembre 2021 per un 
importo annuo di € 1.650,00 IVA compresa; 

Preso atto pertanto che si rende necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa 
per il periodo 1 Gennaio 2019 - 31 Dicembre 2020, mentre per il periodo 1 Gennaio 2021 – 31 
Dicembre 2021 si provvederà con successivo atto, a seguito approvazione del Bilancio Pluriannale 
2019-2021; 



DETERMINAZIONE N. 644 DEL 27/11/2018 

 

Rilevato che agli atti dell’Ente figura il DURC, Documento Unico di Regolarità Contabile , 
regolarmente emesso a norme della predetta Ditta; 

Preso atto del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Vista la deliberazione n. 12 in data 27 Febbraio 2018, con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione Esercizio 2018/2020; 

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 in data 6 Marzo 2018, ad oggetto 
“Approvazione PEG 2018 – Dotazioni Finanziarie ed organiche”; 

Constatato che il Cap. 1135/151 del  Bilancio 2019/2020 presenta la necessaria disponibilità; 

Visto il Decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e, in particolare, l’art. 183, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti e 
sostanziali della presente, alla Ditta ACTS di Annalisa Celluzzi, con sede in Viale Elvezia n. 
14/A a Monza, il servizio di trascrizione dei verbali delle sedute consiliari per il periodo dal 
1 Gennaio 2019 al 31 Dicembre 2021; 

2. di impegnare, conseguentemente, per € 1.650,00 IVA compresa al Cap. 1135/151 – cod. 
CPC Missione 1 Programma 1 U.1.03.02.15.999 - del Bilancio di previsione dell’esercizio 
2019, per € 1.650,00 IVA compresa al Cap. 1135/151 – cod. CPC Missione 1 Programma 1 
U.1.03.02.15.999 - del Bilancio di previsione dell’esercizio 2020 e di dare atto che si 
provvederà con successiva determina dirigenziale ad impegnare la somma di € 1.650,00 
IVA compresa al Cap. 1135/151 – cod. CPC Missione 1 Programma 1 U.1.03.02.15.999 - 
del predisponendo Bilancio dell’esercizio 2021; 

3. di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivi provvedimenti 
entro 30 giorni, previa presentazione di regolari fatture, debitamente firmate; 

4. di fare espressamente presente che la determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto contabile del Responsabile del Servizio Finanziario; 

5. di fare presente che l’esigibilità del debito è fissata al 31 Dicembre 2019 per il servizio 
riguardante l’anno 2019, al 31 Dicembre 2020 per il servizio riguardante l’anno 2020. 

 

LA RESPONSABILE 

      DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

              Dott.a Rossana  ARNOLDI 



DETERMINAZIONE N. 644 DEL 27/11/2018 

 

 

 



Dati generali della procedura

Numero RDO: 2112745

Descrizione RDO: GARA TRASCRIZIONE VERBALI
SEDUTE DI CONSIGLIO

COMUNALE

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI BUSTO GAROLFO
00873100150

P.Za A. Diaz ,1 BUSTO GAROLFO
MI

Punto Ordinante ROSSANA ARNOLDI

Soggetto stipulante Nome: ROSSANA ARNOLDI
Amministrazione: COMUNE DI

BUSTO GAROLFO

Codice univoco ufficio - IPA Non disponibile

Inizio presentazione offerte: 07/11/2018 10:06

Termine ultimo presentazione
offerte:

21/11/2018 11:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

12/11/2018 11:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

22/11/2018 10:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

40

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

SERVIZI/Servizi Commerciali vari

Numero fornitori invitati: 3

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto SERVIZIO DI TRASCRIZIONE DEI
VERBALI DEL CONSIGLIO

COMUNALE

CIG Z6325A2487

CUP

Dati di consegna P.za a. diaz, 1Busto garolfo -
20020 (MI)

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

1/3

Data Creazione Documento: 07/11/2018 10:06 Pagina 1 di 3



22%Indirizzo di fatturazione:P.za a.
diaz, 1Busto garolfo - 20020 (MI)

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

4057,40

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Servizio di trascrizione e/o
resocontazione

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori

1 * Oggetto del
servizio

Tecnico Lista di
scelte

Trascrizione
Stenografia
Stenotipia

Dattilografia
Resocontazione

2 * Tipo contratto Tecnico Lista di
scelte

Acquisto

3 *
Tipologia/Materiale

di supporto

Tecnico Nessuna
regola

4 * Unità di misura Tecnico Lista di
scelte

Cartella
Minuto

5 * Prezzo Economico Valore
minimo

ammesso

0

Nessun documento allegato alla Rdo

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti

CAPITOLATO
PER IL SERVIZIO

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio,
ammessi più

Si

2/3

Data Creazione Documento: 07/11/2018 10:06 Pagina 2 di 3



DI
TRASCRIZIONE

documenti

DICHIARAZIONE
SOSTITUTIVA DI
CERTIFICAZIONE

ALL. A)

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica (fac-

simile di sistema)

SERVIZIO DI
TRASCRIZIONE
DEI VERBALI

DEL
CONSIGLIO
COMUNALE

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione
Sociale

Partita iva Codice fiscale Comune(PR) Regione Modalità
di

inclusione

1 ACTS DI
ANNALISA
CELLUZZI

06654000964 CLLNLS63S69H501C MONZA(MB) LOMBARDIA SCELTO

2 COPISTERIA
VARESINA

DI GRANATA
ROBERTA

03018300123GRNRRT67C53A773KPOTENZA(PZ)BASILICATA SCELTO

3 S.B.T. DI
BOLLANI
CRISTINA

05291830965BLLCST62S67M109D MONZA(MB) LOMBARDIA SCELTO

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore

3/3

Data Creazione Documento: 07/11/2018 10:06 Pagina 3 di 3


		2018-11-27T09:18:50+0100
	ARNOLDI ROSSANA




